UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS DO 2º QUADRIMESTRE/2015 – Santo André
(Publicação nº 05)

OBS: Esta publicação é parcial, pois pode haver outras solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por
equivalência de disciplina de graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:
I - Tornar público o RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS
DO 2° QUADRIMESTRE DE 2015.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na
Divisão Acadêmica da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze)
dias úteis. Após esse prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer
uma solicitação na Seção de Atendimento ao Aluno da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos.

Não haverá prorrogação para o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado de
Solicitações de Equivalências (Publicação nº 05).

Santo André,01 de dezembro de 2015

SOLICITAÇÕES   DEFERIDAS – 2015.2

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

41-A 11003214 Amanda Leite de Camargo BC1711 Engenharia Econômica

30-B 11059015 Augusto Vendemiato BC0003 Bases Matemáticas

136/B 11062415 Gabriel Lorenzetti Nabor BC0003 Bases Matemáticas

20 11116114 Guilherme Drullis Antônio BC0005 Bases Computacionais da Ciência Moderna

23-B 11067915 Jéssica Veridiana Franco BC0003 Bases Matemáticas

126-A 11119214 Leonardo Reis dos Santos

Melati

BC0003 Bases Matemáticas

197-A 11098715 Lucas Citro Pereira BC0505 Processamentos da Informação

60 11069412 Victor Delgado Souza EN2703 Circuitos Elétricos I

169 11117814 Vinicius de Souza Brito EN2507 Introdução à Administração

SOLICITAÇÕES   INDEFERIDAS – 2015.2

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

43 11063215 Caique Possarle Peixoto BC1419 Cálculo Numérico

141-A 11031114 Geovane Oliveira de Souza EN2529 Planejamento e Controle de Produção

286 11031114 Geovane Oliveira de Souza EN3520 Planejamento e Controle de Projetos

294 11031114 Geovane Oliveira de Souza BC1711 Engenharia Econômica

44-A 11118514 Helenice Yumi Yoshikawa BC0003 Bases Matemáticas

45-B 11118514 Helenice Yumi Yoshikawa BC0001 Bases Experimentais das Ciências Naturais

57 11043414 Luiz Fernando Nunes Veríssimo BC1419 Cálculo Numérico

158 11001214 Max Mario Fuhlendorf EN2531 Pesquisa Operacional

21-A 11086015 Nathália Amarante Galves BC0003 Bases Matemáticas

193 11000315 Sérgio Maracajá Júnior BC0001 Bases Experimentais das Ciências Naturais

220 11094915 Thiago Isac de Souza Santos EN2605 Eletrônica Digital

222 11094915 Thiago Isac de Souza Santos EN2701 Circuitos Elétricos I

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Divisão Acadêmcia da Prograd